
 1 

国際会計研究学会東日本部会 

2011 年 5 月 29 日(日) 

法政大学 

統一論題 「IFRS 導入とその影響」 

 

 

ご 挨 拶 

 

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと大慶に存じ上げます。 

 東日本大震災の被害に遭われた会員の皆様におかれましては、心よりお見舞い申し上げ 

ます。 

国際会計研究学会東日本部会は、当初、3月 20 日（日）に開催を予定しておりましたが、

東日本大震災の発生により、その開催を延期させていただいておりました。 

開催延期の決定後、開催に向けて、鋭意、日程調整作業を進めて参りましたが、今般、

来る 5 月 29日（日）に国際会計研究学会東日本部会を開催することが決定いたしました。 

準備委員一同、東日本部会を通じてわが国の国際会計研究の発展に貢献できることを願

っております。ご多用中とは存じますが、会員の皆様のご参加を心よりお待ちしておりま

す。 

 

 

2010 年 4 月吉日 

 

 

国際会計研究学会東日本部会準備委員会 

委員長 菊谷正人  

委 員 大下勇二 筒井知彦 中野貴之 

守屋俊晴 依田俊伸 

 

 

事務局 

〒102-8160 東京都千代田区富士見 2-17-1 

法政大学会計大学院菊谷研究室内 

Tel・Fax： 03-3264-5083   

E-mail： kikuya@hosei.ac.jp 

 

 



 2 

国際会計研究学会東日本部会プログラム 

 

2011 年 5 月 29 日(日)  

 

理事会       11:30～13:00  新一口坂校舎（会計大学院）3 階 303 教室 

参加者受付     12:00～17:30 新一口坂校舎（会計大学院）1 階 101 教室 

統一論題報告    13:30～17:30 新一口坂校舎（会計大学院）1 階 101 教室 

「IFRS 導入とその影響」 

司 会 田中建二氏 (明治大学)  

   第 1 報告 加賀谷哲之氏（一橋大学）     13：30～14：00 

「IFRS導入が日本企業に与える影響」 

第 2 報告 石井 明氏（上武大学）     14：00～14：30 

「IFRS“リース”公開草案に関する一考察」 

          休 憩（15分） 

第 3 報告 松井泰則氏 (立教大学）     14：45～15：15 

「世界の証券市場統合化と IFRS－新たな国際会計記号の登場―」 

   第 4 報告 町田祥弘氏（青山学院大学）   15：15～15：45 

「IFRSの下での監査の課題」 

          休 憩（15分） 

   討 論 会  16：00～17：30 

 懇親会       18:00～19:30  新一口坂校舎（会計大学院）5 階 501 教室 

 

《参加費・懇親会費のご案内》 

本部会大会に参加される方は、同封の郵便振替用紙に所定の事項をご記入の上、5 月 16 日(月)までにお

振込み下さい。部会・懇親会へのご参加は、お振込みをもって確認させていただきます。 

参加費・懇親会費の領収書につきましては、「郵便振替払込受領証」をもって代えさせていただきます。  

当日は、念のため「郵便振替払込受領証」(またはその写し)をご持参ください。また、振込みいただい

た金額につきましては、払戻しをいたしませんのでご了承ください。 

●参加費   1,000 円   ●懇親会費  4,000 円 

 なお、既に振り込まれた方は振込不要ですが、部会当日に参加できない方には返金いたしますので、5

月 16 日（月）までに事務局（Email：kikuya@hosei.ac.jp，TEL/FAX：03-3264-5083）へお知らせくだ

さい。期限後の返金請求には応じられませんので、ご了承ください。 

 

《CPE 単位認定のご案内》 

 本研究大会に参加される日本公認会計士協会会員の方は、CPE の単位(研修コード 210399)が認定され

ます。当日、会場受付で所定の手続をお済ませください。（CPE 認定研修承認番号：22-33）                                    

日 時 ・ 報 告 等 履修単位 

5 月 29 日 
13：30～15：45 

16：00～17：30 

統一論題報告 

統一論題討論会 
4 

                                                              

mailto:kikuya@hosei.ac.jp，TEL/FAX：03-3264-5083


 3 

【キャンパスマップ】                 ⑮新一口坂校舎 

 

【交通アクセス】（JR・総武線、地下鉄・都営新宿線、東京メトロ有楽町線・東西線利用） 

 


